
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 января 2024 г. ст-ца Курская           № 5

О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную 
постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа Ставро-
польского края от 07 декабря 2020 г. № 1

В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа 
Ставропольского края от 12 декабря 2023 г. № 607 «О внесении изменений в 
решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 
08  декабря  2022  г.  № 453  «О бюджете  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в 
связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования администра-
ция Курского муниципального округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-
ную  программу  Курского  муниципального  округа Ставропольского  края 
«Управление  финансами»,  утвержденную  постановлением  администрации 
Курского   муниципального  округа  Ставропольского  края  от  07  декабря  
2020 г. № 1 «Об утверждении муниципальной программы Курского муници-
пального округа Ставропольского края «Управление финансами» (с измене-
ниями,  внесенными  постановлениями  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края от 08 февраля 2021 г. № 53, 17 мая 
2021 г. № 448, от 16 июля 2021 г. № 793, от 01 ноября 2021 г. № 1315, от  
26 января 2022 г. № 68, от 31 января 2022 г. № 91, от 29 апреля 2022 г.  
№ 420, от 12 мая 2022 г. № 453, от 27 июля 2022 г. № 765, от 19 сентября 
2022 г.  № 975, от 06 декабря 2022 г.  № 1404, от 11 января 2023 г.  № 7,  
от 11 января 2023 г. № 8, от 22 мая 2023 г. № 449, от 26 июня 2023 г. № 648, 
от 30 октября 2023 г. № 1198).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации 
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  официально 



обнародовать   настоящее   постановление   на  официальном  сайте 
администрации Курс-

2

кого муниципального  округа  Ставропольского  края в информационно-теле- 
коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского 
муниципального  округа Ставропольского  края  в  информационно-
телекоммуникационной   сети   «Интернет»   и   распространяется   на 
правоотношения, возникшие с 12 декабря 2023 г.

Временно исполняющий полномочия главы 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального 
округа Ставропольского края                                          П.В.Бабичев



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 10 января 2024 г. № 5

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального 
округа Ставропольского края «Управление финансами»

1.  В паспорте  муниципальной программы Курского  муниципального 
округа Ставропольского края «Управление финансами» (далее - Программа) 
позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изло-
жить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы составит 128207,73 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 37874,09 тыс. рублей;
в 2022 году - 44168,72 тыс. рублей;
в 2023 году - 46164,92 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Курского муниципального округа Ставропольского края (да- 

лее - местный бюджет) - 128207,73 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 37874,09 тыс. рублей; 
в 2022 году - 44168,72 тыс. рублей; 
в 2023 году - 46164,92 тыс. рублей.
Объем  финансового  обеспечения  Программы  может  уточняться  при 

формировании и внесении изменений в местный бюджет на соответствую-
щий финансовый год».

2. Приложение № 5 к Программе изложить в редакции согласно прило-
жению к настоящим изменениям.

Заместитель главы администрации 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская





Приложение

к изменениям, которые вносятся в муниципальную 
программу Курского муниципального округа 

Ставропольского края «Управление финансами»

«Приложение 5
к муниципальной программе Курского муниципаль-
ного  округа  Ставропольского  края  «Управление 
финансами»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ» <*>

_____________________________
<*> Далее в настоящем приложении используется сокращение - Программа

№
п/п

Наименование Программы, подпро-
граммы Программы,

основного мероприятия 
подпрограммы Программы

Источники финансового обеспечения по 
ответственному исполнителю, соисполнителю 

Программы, подпрограммы Программы, 
основному мероприятию подпрограммы 

Программы

Объемы финансового обеспечения 
по годам (тыс. рублей)

2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6
1. Программа, всего 37 874,09 44 168,72 46 164,92

в том числе:
средства  бюджета  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края (далее - местный 
бюджет),

37 874,09 44 168,72 46 164,92

в т.ч. предусмотренные:
администрации  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края (далее - админи-
страция)

55,99 34,05 55,34



2

1 2 3 4 5 6
Финансовому  управлению  администрации 
Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края (далее - Финансовое управление)

14 171,94 16 450,73 16 876,10

муниципальному  казенному  учреждению 
«Централизованная бухгалтерия» (далее - Цен-
трализованная бухгалтерия)

23 548,61 27 464,19 28 826,64

Ростовановскому  территориальному  отделу 
администрации  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края (далее - Ростова-
новский территориальный отдел)

33,46 0,00 0,00

Русскому  территориальному  отделу  админи-
страции  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края (далее - Русский терри-
ториальный отдел)

23,10 0,00 14,18

Серноводскому  территориальному  отделу 
администрации  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края (далее -  Серно-
водский территориальный отдел)

21,78 0,00 0,00

управлению труда и социальной защиты насе-
ления  администрации  Курского  муниципаль-
ного  округа  Ставропольского  края  (да-
лее - управление труда и социального защиты 
населения)

19,20 208,71 242,06

отделу  образования  администрации  Курского 
муниципального округа Ставропольского края 
(далее - отдел образования) 

0,00 11,04 0,00

отделу сельского хозяйства и охраны окружа-
ющей среды администрации Курского муници-
пального округа Ставропольского края (далее - 
отдел сельского хозяйства  

0,00 0,00 138,45



3

1 2 3 4 5 6
и охраны окружающей среды)
Рощинскому  территориальному  отделу  адми-
нистрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края (далее - Рощинский тер-
риториальный отдел)

0,00 0,00 12,15

2. Подпрограмма «Обеспечение сбалан-
сированности  и  устойчивости  бюд-
жета  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края и повы-
шение  эффективности  управления 
муниципальными финансами», всего

23 717,25 28 751,27 29 898,21

в том числе:
средства местного бюджета, 23 717,25 28 751,27 29 898,21
в т.ч. предусмотренные:
администрации 55,99 34,05 55,34
Финансовому управлению 15,11 1 033,28 609,39
Централизованной бухгалтерии 23 548,61 27 464,19 28 826,64
Ростовановскому территориальному отделу 33,46 0,00 0,00
Русскому территориальному отделу 23,10 0,00 14,18
Серноводскому территориальному отделу 21,78 0,00 0,00
управлению труда и социальной защиты насе-
ления

19,20 208,71 242,06

отделу образования 0,00 11,04 0,00
отделу сельского хозяйства и охраны окружа-
ющей среды

0,00 0,00 138,45

Рощинскому территориальному отделу 0,00 0,00 12,15
в   том   числе  следующие   основные 
мероприятия:



4

1 2 3 4 5 6
2.1. Резервирование средств  на  исполне-

ние расходных обязательств Курско- 
го  муниципального  округа  Ставро-
польского края, всего

0,00 526,76 0,00

в том числе:
средства местного бюджета, 0,00 526,76 0,00
в т.ч. предусмотренные:
Финансовому управлению 0,00 526,76 0,00

2.2. Гарантии,  предоставляемые муници-
пальным служащим, всего

168,63 760,32 1 071,57

в том числе:
средства местного бюджета, 168,63 760,32 1 071,57
в т.ч. предусмотренные:
администрации 55,99 34,05 55,34
Финансовому управлению 15,11 506,52 609,39
Ростовановскому территориальному отделу 33,46 0,00 0,00
Русскому территориальному отделу 23,10 0,00 14,18
Серноводскому территориальному отделу 21,78 0,00 0,00

управлению  труда  и  социальной  защиты на-
селения

19,20 208,71 242,06

отделу образования 0,00 11,04 0,00

отделу сельского хозяйства и охраны окружа-
ющей среды

0,00 0,00 138,45

Рощинскому территориальному отделу 0,00 0,00 12,15

2.3. Централизованное  ведение  бюджет-
ного  (бухгалтерского)  учета  и  фор-
мирование  отчетности органов мест- 
ного  самоуправления   Курского  му-

23 548,61 27 464,19 28 826,64



5

1 2 3 4 5 6
ниципального округа Ставропольско-
го края и подведомственных им  му-
ниципальных  учреждений  Курского 
муниципального округа Ставрополь-
ского края, всего

в том числе:
средства местного бюджета, 23 548,61 27 464,19 28 826,64
в т.ч. предусмотренные:
Централизованной бухгалтерии 23 548,61 27 464,19 28 826,64

3. Подпрограмма  «Обеспечение  реали-
зации  муниципальной  программы 
Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  «Управление 
финансами» и общепрограммные ме-
роприятия», всего

14 156,84 15 417,45 16 266,71

в том числе:
средства местного бюджета, 14 156,84 15 417,45 16 266,71
в т.ч. предусмотренные:
Финансовому управлению 14 156,84 15 417,45 16 266,71

в том числе следующее основное ме-
роприятие:

3.1. Обеспечение реализации Программы, 
всего

14 156,84 15 417,45 16 266,71

в том числе:
средства местного бюджета, 14 156,84 15 417,45 16 266,71
в т.ч. предусмотренные:
Финансовому управлению 14 156,84 15 417,45 16 266,71 ».


	Временно исполняющий полномочия главы
	Курского муниципального округа
	Приложение
	«Приложение 5


